ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________
Казань

О проведении ГИА по программам
высшего образования – программам

бакалавриата в 2023 году
форма обучения – очная, заочная

Институт автоматики и электронного приборостроения (ИАЭП)

Для проведения государственной итоговой аттестации в институте

автоматики и электронного приборостроения в 2023 году приказываю:

1. Создать государственные экзаменационные комиссии (ГЭК) по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата.

2. Для обеспечения работы государственных экзаменационных

комиссий на период проведения государственной итоговой аттестации по

программам высшего образования – программам бакалавриата назначить

секретарей ГЭК.

3. Утвердить следующие составы комиссий и секретарей ГЭК:

п.3.1

Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и

электротехника
Кафедра электрооборудования (ЭО)

Группа 3430, 3431, 3432

Председатель ГЭК: Гильмутдинов Ильдар Рашидович – заместитель

директора ООО «СервисМонтажИнтеграция», г.Казань

Члены ГЭК: Ференец А.В. – канд. техн. наук, заведующий кафедрой

ЭО КНИТУ-КАИ

 Новосельский В.Г. – канд. воен. наук, доцент кафедры

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»
(КНИТУ-КАИ)

ЭО КНИТУ-КАИ

 Пионтковская С.А. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭО КНИТУ-КАИ

 Федоров Е.Ю. – канд. техн. наук, доцент кафедры ЭО

КНИТУ-КАИ

 Долгов П.В. – технический директор НПП

«Платформа»

 Рахматуллин Р.Р. – главный конструктор ЗАО «НТЦ

ТЕКО»

 Ахметов Р.И. – главный конструктор АО «Завод

Элекон»

Секретарь ГЭК: Хайрутдинова А.К. – старший преподаватель кафедры

ЭО КНИТУ-КАИ

п.3.2

Направление подготовки 27.03.04 Управление в технических
системах

Кафедра автоматики и управления (АиУ)
Группа 3433, 3438, 3439

Председатель ГЭК:

Милехин Лев Николаевич – канд. техн. наук, доцент,
ведущий инженер-конструктор Обособленного
подразделения №2 АО «Уральский завод гражданской

авиации», г.Казань
Члены ГЭК: Маливанов Н.Н. –заведующий кафедрой АиУ КНИТУ-

КАИ, канд. техн. наук, д-р пед. наук, доцент

 Кривошеев С.В. – доцент кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

канд. техн. наук, доцент

 Маханько А.А. –доцент кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

канд. техн. наук

 Закирзянов Руслан Марселевич –технический директор

ООО «НЕКСТ инжиниринг»

 Бикмурзин А.М -инженер-конструктор 3 категории 59

отдела АО «Казанский вертолетный завод»

Секретарь ГЭК: Терентьев С.А. –доцент кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

канд. техн. наук

п.3.3

Направление подготовки 12.03.01 Приборостроение
Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества

(ЭПМК)

Группа 3434

Председатель ГЭК:

Улыбин Сергей Владимирович – канд. техн. наук,

главный конструктор газоэнергетического
оборудования -начальник конструкторского отдела
газоэнергетического оборудования АО «Казанское

моторостроительное производственное объединение»,
г.Казань

Члены ГЭК: Солдаткин В.М.–зам. председателя ГЭК, д-р техн.наук,

профессор кафедры ЭПМК КНИТУ-КАИ

 Солдаткин В.В. – д-р техн. наук, профессор кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

 Абдуллин С.А. – ведущий инженер Центра внедрения

и сопровождения цифровых технологий ФГБОУ ВО

«Казанский государственный энергетический

университет»

 Никитин А.В. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

 Арискин Е.О. – канд. техн. наук, ведущий инженер-

исследователь КБ ОКР Инженерного центра ОАО

Казанского завода «Электроприбор»

Секретарь ГЭК: Смирнова С.В. – канд. техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

п.3.4

Направление подготовки 12.03.02 Оптотехника
Кафедра оптико-электронных систем (ОЭС)

Группа 3437

Председатель ГЭК:

Мельников Андрей Николаевич – канд. техн. наук,
доцент, начальник отдела разработки и продажи

оптической продукции гражданского назначения АО
Научно-производственного объединения

«Государственный институт прикладной оптики»,

г.Казань

Члены ГЭК: Павлычева Н.К. – д-р техн. наук, профессор кафедры

ОЭС КНИТУ-КАИ

 Карпов А.И. – канд. техн. наук, доцент кафедры ОЭС

КНИТУ-КАИ

 Лейченко Ю.А. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ОЭС КНИТУ-КАИ

 Молин Д.А. – канд. техн. наук, главный технолог АО

КОМЗ

 Бардюжа Л.В. – главный оптик АО КОМЗ

Секретарь ГЭК: Ахметгалеева Р.Р. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ОЭС КНИТУ-КАИ

п.3.5

Направление подготовки 27.03.02 Управление качеством

Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества
(ЭПМК)

Группа 3440, 3571

Председатель ГЭК:

Крыжановский Антон Валерьевич, канд. экон. наук,

заместитель генерального директора АО «Агентство по

государственному заказу Республики Татарстан»,

г.Казань

Члены ГЭК: Галимов Ф.М. – д-р техн. наук, профессор,

заведующий кафедры ЭПМК КНИТУ-КАИ

 Cойко А.И. – канд. техн. наук, доцент кафедры ЭПМК

КНИТУ-КАИ

Козлова А.Т. – канд. экон. наук, начальник отдела

менеджмента качества КНИТУ-КАИ

 Львов А.В. – Генеральный директор ООО «Русский

регистр - Поволжье»

 Яшин А.Н. – канд. техн. наук, директор Казанского

филиала ФГАОУ ДПО «Академия стандартизации,

метрологии и сертификации (учебная)»

Секретарь ГЭК: Аскарова А.Я. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

п.3.6

Направление подготовки 27.03.01 Стандартизация и метрология

Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества
(ЭПМК)

Группа 3572

Председатель ГЭК:

Крыжановский Антон Валерьевич, канд. экон. наук,

заместитель генерального директора АО «Агентство по

государственному заказу Республики Татарстан»,

г.Казань

Члены ГЭК: Галимов Ф.М. – д-р техн. наук, профессор,

заведующий кафедры ЭПМК КНИТУ-КАИ

 Cойко А.И. – канд. техн. наук, доцент кафедры ЭПМК

КНИТУ-КАИ

Козлова А.Т. – канд. экон. наук, начальник отдела

менеджмента качества КНИТУ-КАИ

 Львов А.В. – Генеральный директор ООО «Русский

регистр - Поволжье»

 Яшин А.Н. – канд. техн. наук, директор Казанского

филиала ФГАОУ ДПО «Академия стандартизации,

метрологии и сертификации (учебная)»

Секретарь ГЭК: Аскарова А.Я. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

п.3.7

Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность

Кафедра промышленной и экологической безопасности (ПЭБ)
Группа 3443

Председатель ГЭК:

Шигин Леонид Борисович – канд. техн. наук,

заместитель директора по общим вопросам

Государственного бюджетного учреждения «Научный

центр безопасности жизнедеятельности», г.Казань

Члены ГЭК: Муравьева Е.В. – д-р пед. наук, профессор,

заведующая кафедрой ПЭБ КНИТУ-КАИ

 Афанасьев В.М. – ведущий специалист ГО отдела

подготовки должностных лиц и населения МЧС РТ

 Сибгатуллина Д.Ш. - канд. техн. наук, заведующая

сектором обеспечения деятельности Ситуационного

центра Управления мобилизационной подготовки и

специальных программ Аппарат Кабинета

Министров РТ

 Кузьмин А.В. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ

 Романовский В.Л. – канд. техн. наук, доцент

кафедры ПЭБ КНИТУ-КАИ

Секретарь ГЭК: Горбунова О.А. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ

п.3.8

Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
Кафедра промышленной и экологической безопасности (ПЭБ)

Группа 3573

Председатель ГЭК:

Шигин Леонид Борисович – канд. техн. наук,

заместитель директора по общим вопросам ГБУ «НЦ

БЖД», г.Казань

Члены ГЭК: Муравьева Е.В. – д-р пед. наук, профессор,

заведующая кафедрой ПЭБ КНИТУ-КАИ

 Афанасьев В.М. – ведущий специалист ГО отдела

подготовки должностных лиц и населения МЧС РТ

 Сибгатуллина Д.Ш. - канд. техн. наук, заведующая

сектором обеспечения деятельности Ситуационного

центра Управления мобилизационной подготовки и

специальных программ Аппарат Кабинета

Министров РТ

 Кузьмин А.В. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ

 Романовский В.Л. – канд. техн. наук, доцент, доцент

кафедры ПЭБ КНИТУ-КАИ

Секретарь ГЭК: Алексеева Е.И. – старший преподаватель кафедры ПЭБ

КНИТУ-КАИ

п.3.9

Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность

Кафедра общей химии и экологии (ОХиЭ)
Группа 3444

Председатель ГЭК:

Шагидуллина Раиса Абдулловна – д-р хим. наук,

старший научный сотрудник лаборатории прикладной

экологии Института проблем экологии и

недропользования Академии наук РТ, г. Казань.

Члены ГЭК: Тунакова Ю.А. – д-р хим. наук, профессор,

заведующая кафедрой ОХиЭ КНИТУ-КАИ

 Шигин Л.Б. – канд. техн. наук, заместитель

директора по общим вопросам ГБУ «НЦБЖД»,

г.Казань

 Иванов Д.В. – канд. биол. наук, заместитель

директора по научной работе, заведующий

лабораторией биогеохимии Института проблем

экологии и недропользования Академии наук РТ,

г.Казань

 Желовицкая А.В. – канд. хим. наук, доцент кафедры

ОХиЭ КНИТУ-КАИ

Секретарь ГЭК: Шипилова Р.Р. – старший преподаватель кафедры

ОХиЭ КНИТУ-КАИ

Основание:  приказ №1196-О от 07.11.2022г. Об утверждении
председателей ГЭК на 2023 год, приказ № 0275-О от 28.03.2023 г. О

внесении изменений в приказ №1196-О от 07.11.2022г., служебные записки
выпускающих кафедр.

Проректор по образовательной деятельности  Р.Е.Моисеев

Проект вносит:

Директор института
Ференец А.В.

Дата: 20.04.2023

Лист согласования к приказу пр.№ 5707 от 20.04.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Ференец Андрей

Валентинович

Директор института Согласовано 20.04.2023 18:27:46

Загребина Екатерина

Ильдусовна

Начальник управления Согласовано 24.04.2023 09:50:57